
Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº003/2021  , de 10 de agosto de 2021 

Servidores Ativos:14 %

Inativos e Pensionistas:   14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):24,02%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 do Mês seguinte 

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro            954.766,65         133.666,11 133.666,11                 133.666,11         0,00 10/02/2023 31/01/2023
Fevereiro            936.544,66         131.115,04 131.115,04                 131.115,04         0,00 10/03/2023 10/03/2023
Março            937.413,33         131.236,67 131.236,67                 131.236,67         0,00 10/04/2023 10/04/2023
Abril            929.288,14         130.099,16 130.099,16                 130.099,16         0,00 10/05/2023 10/05/2023
Maio            928.373,95         129.971,26 129.971,26                 129.971,26         0,00 10/06/2023 09/06/2023
Junho            918.625,47         128.606,47 128.606,47                 128.606,47         0,00 10/07/2023 11/07/2023
Julho            914.448,44         128.021,70 128.021,70                 128.021,70         0,00 10/08/2023 10/08/2023
Agosto            901.110,94         126.154,46 126.154,46                 126.154,46         0,00 10/09/2023 08/09/2023
Setembro            880.599,70         123.282,93 123.282,93                 123.282,93         0,00 10/10/2023 10/10/2023
Outubro            871.164,63         121.962,01 121.962,01                 121.962,01         0,00 10/11/2023 10/11/2023
Novembro            872.754,25         122.184,56 122.184,56                 122.184,56         0,00 10/12/2023 07/12/2023
Dezembro            871.837,19         122.056,17 122.056,17                 122.056,17         0,00 10/01/2024 10/01/2024
13º Salário            871.831,46         122.056,48 122.056,48                 122.056,48         0,00 20/12/2023 14/12/2023
TOTAL      11.788.758,81     1.650.413,02               1.650.413,02       1.650.413,02                          -   -

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO XI–A

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE JOÃO ALFREDO
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   216/2023

DATA DO REPASSE (6)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro         954.766,65      229.334,86 229.334,86            0,00 229.334,86      0,00 10/02/2023 10/02/2023
Fevereiro         936.544,66      224.957,94 224.957,94            0,00 224.957,94      0,00 10/03/2023 10/03/2023
Março         937.413,33      225.166,60 225.166,60            0,00 225.166,60      0,00 10/04/2023 10/04/2023
Abril         929.288,14      223.214,92 223.214,92            0,00 0,00 0,00 10/05/2023
Maio         928.373,95      222.995,30 222.995,30            0,00 0,00 0,00 10/06/2023
Junho         918.625,47      220.653,78 220.653,78            0,00 0,00 0,00 10/07/2023
Julho         914.448,44      219.650,47 219.650,47            0,00 0,00 0,00 10/08/2023
Agosto         901.110,94      216.446,81 216.446,81            0,00 0,00 0,00 10/09/2023
Setembro         880.599,70      211.520,03 211.520,03            0,00 0,00 0,00 10/10/2023
Outubro         871.164,63      209.253,71 209.253,71            0,00 0,00 0,00 10/11/2023
Novembro         872.754,25      209.635,56 209.635,56            0,00 0,00 0,00 10/12/2023
Dezembro         871.837,19      209.415,28 209.415,28            0,00 0,00 0,00 10/01/2024
13º Salário         871.831,46      209.413,90 209.413,90            0,00 0,00 0,00 20/12/2023
TOTAL   11.788.758,81   2.831.659,16           2.831.659,16                           -          679.459,40                        -   

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE JOÃO ALFREDO
ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº   216/2023

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

SECRETARIA  MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO  DE JOÃO ALFREDO
Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

T
IN

S D
A

 SIL
V

A
, A

L
E

SSA
N

D
R

A
 M

A
R

IL
L

Y
 PE

R
E

IR
A

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: e667e45c-b80a-43c7-acc3-6c5c50e6680f



Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 003/2021, de 10 de agosto de 2021

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,02%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 do Mês seguinte

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro            371.901,33 52.557,22            52.557,22                    52.557,22                                            -   10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro            405.291,76 56.987,47            56.987,47                    56.987,47                                            -   10/03/2023 10/03/2023

Março            391.160,75 54.762,28            54.762,28                    54.762,28                                            -   10/04/2023 10/04/2023

Abril            386.735,25 54.142,71            54.142,71                    54.142,71                                            -   10/05/2023 10/05/2023

Maio            393.657,23 55.112,00            55.112,00                    55.112,00                                            -   10/06/2023 11/07/2023

Junho            394.858,48 55.280,18            55.280,18                    55.280,18                                            -   10/07/2023 11/07/2023

Julho            392.131,73 54.898,43            54.898,43                    54.898,43                                            -   10/08/2023 10/08/2023

Agosto            391.821,98 54.855,07            54.855,07                    54.855,07                                            -   10/09/2023 08/09/2023

Setembro            387.834,48 54.296,82            54.296,82                    54.296,82                                            -   10/10/2023 10/10/2023

Outubro            386.316,48 54.084,29            54.084,29                    54.084,29                                            -   10/11/2023 10/11/2023
Novembro            388.785,15 54.429,91            54.429,91                    54.429,91                                            -   10/12/2023 08/12/2023

Dezembro            388.442,48 
54.381,94            54.381,94                    54.381,94                

10/01/2024
22/12/2023 e 

10/01/2024
13º Salário            387.212,48 54.428,43 54.428,43                    54.428,43                                            -   20/12/2023 14/12/2023
TOTAL        5.066.149,58            710.216,75                   710.216,75               710.216,75                             -   - -

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO

RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4)
DATA DO 

VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI–A

Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro         371.901,33 89.330,28          89.330,28               0,00 89.330,28          0,00 10/02/2023 10/02/2023

Fevereiro         405.291,76 97.351,34          97.351,34               0,00 97.351,34          0,00 10/03/2023 10/03/2023

Março         391.160,75 93.956,72          93.956,72               0,00 0,00 0,00 10/04/2023
Abril         386.735,25 92.893,71          92.893,71               0,00 0,00 0,00 10/05/2023
Maio         393.657,23 94.556,61          94.556,61               0,00 0,00 0,00 10/06/2023
Junho         394.858,48 94.845,13          94.845,13               0,00 0,00 0,00 10/07/2023
Julho         392.131,73 94.190,18          94.190,18               0,00 0,00 0,00 10/08/2023
Agosto         391.821,98 94.115,78          94.115,78               0,00 0,00 0,00 10/09/2023
Setembro         387.834,48 93.157,98          93.157,98               0,00 0,00 0,00 10/10/2023
Outubro         386.316,48 92.793,36          92.793,36               0,00 0,00 0,00 10/11/2023
Novembro         388.785,15 93.386,33          93.386,33               0,00 0,00 0,00 10/12/2023
Dezembro         388.442,48 93.304,01          93.304,01               0,00 0,00 0,00 10/01/2024
13º Salário         387.212,48 93.008,57          93.008,57               0,00 0,00 0,00 20/12/2023
TOTAL     5.066.149,58     1.216.890,00           1.216.890,00         186.681,62 0,00 -

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI B

Resolução TC nº  216/2023

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOÃO ALFREDO
Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)
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Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 003/2021, de 10 de agosto de 2021.

Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 14%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 24,02%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): ___%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 do Mês seguinte

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 28.040,00            3.925,60                  3.925,60                      3.925,60             0,00 10/02/2023 31/01/2023
Fevereiro 27.389,00            3.834,46                  3.834,46                      3.834,46             0,00 10/03/2023 10/03/2023
Março 26.998,40            3.779,77                  3.779,77                      3.779,77             0,00 10/04/2023 10/04/2023
Abril 26.738,00            3.743,32                  3.743,32                      3.743,32             0,00 10/05/2023 10/05/2023
Maio 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 10/06/2023 09/06/2023
Junho 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 10/07/2023 10/07/2023
Julho 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 10/08/2023 10/08/2023
Agosto 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 10/09/2023 08/09/2023
Setembro 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 10/10/2023 10/10/2023
Outubro 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 10/11/2023 10/11/2023
Novembro 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 10/12/2023 07/12/2023
Dezembro 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 10/01/2024 26/12/2023
13º Salário 27.080,00            3.791,20                  3.791,20                      3.791,20             0,00 20/12/2023 14/12/2023
TOTAL        352.885,40                  49.403,95                      49.403,95            49.403,95                             -   - -

DATA DO REPASSE (6)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI A

Resolução TC nº  216/2023

ANEXO XI–A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: JO

SE
 A

N
T

O
N

IO
 M

A
R

T
IN

S D
A

 SIL
V

A
, A

L
E

SSA
N

D
R

A
 M

A
R

IL
L

Y
 PE

R
E

IR
A

 D
E

 M
E

D
E

IR
O

S
A

cesse em
: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD

oc.seam
 C

ódigo do docum
ento: e667e45c-b80a-43c7-acc3-6c5c50e6680f



Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 28.040,00             6.735,20               6.735,20                        0,00 6.735,20               0,00 10/02/2023 10/02/2023
Fevereiro 27.389,00             6.578,83               6.578,83                        0,00 6.578,83               0,00 10/03/2023 10/03/2023
Março 26.998,40             6.485,01               6.485,01                        0,00 6.485,01               0,00 10/04/2023 10/04/2023
Abril 26.738,00             6.422,46               6.422,46                        0,00 0,00 0,00 10/05/2023
Maio 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 10/06/2023
Junho 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 10/07/2023
Julho 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 10/08/2023
Agosto 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 10/09/2023
Setembro 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 10/10/2023
Outubro 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 10/11/2023
Novembro 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 10/12/2023
Dezembro 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 10/01/2024
13º Salário 27.080,00             6.504,54               6.504,54                        0,00 0,00 0,00 20/12/2023
TOTAL         352.885,40           84.762,36                   84.762,36                              -             19.799,04 0,00 -

DATA DO 
VENCIMENTO 

(5)
DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
(3)

RECOLHIDA (4)

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

ANEXO XI B

Resolução TC nº  216/2023

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)
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PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro

Fevereiro

Março

Abril

Maio

Junho

Julho

Agosto

Setembro

Outubro

Novembro

Dezembro

13º Salário

TOTAL

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JOÃO ALFREDO
Resolução TC nº   216/2023

ANEXO XI–C

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (7)

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

DATA DO 
REPASSE (6)

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA (4)
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